
Kraszewice, 27 kwiecień 2018 r. 

 

Sprawozdanie Sekretarza Gminy Kraszewice (pod nieobecność Wójta Gminy)        

z działalności w okresie między sesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, 

zarządzeń wójta dotyczących budżetu oraz zgłoszonych wniosków,  

za okres od 27 marca do 26 kwietnia 2018 r. 

 

Na XL sesji w dniu 27 marca 2018 r. Rada Gminy Kraszewice podjęła 8 uchwał. 

Odpisy uchwał zostały przekazane do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Poznaniu Oddział Prawny i Nadzoru oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu Zespół Zamiejscowy w Kaliszu. 

Realizacja uchwał przestawia się następująco : 

1. Uchwała Nr XL/223/2018 Rady Gminy Kraszewice w sprawie zmian w budżecie 

Gminy  Kraszewice na 2018 rok jest realizowana na bieżąco, 

2. Uchwała Nr XL/224/2018 Rady Gminy Kraszewice w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2018-2025 jest realizowana na 

bieżąco, 

3. Uchwała Nr XL/225/2018 Rady Gminy Kraszewice w sprawie nie wyrażenia zgody 

na wyodrębnienie w budżecie gminy roku 2019 środków na fundusz sołecki zostanie 

zrealizowana tworząc prowizorium budżetowe na 2019 rok, 

4. Uchwała Nr XL/226/2018 Rady Gminy Kraszewice w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu – w trakcie realizacji, czekamy na zawarcie 

umowy z Powiatem Ostrzeszowskim, 

5. Uchwała Nr XL/227/2018 Rady Gminy Kraszewice w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kraszewice jest 

realizowana na bieżąco, 

6. Uchwała Nr XL/228/2018 Rady Gminy Kraszewice w sprawie utworzenia 

stałych obwodów głosowania  na obszarze Gminy Kraszewice, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych  jest realizowana na bieżąco, 

7. Uchwała nr XL/229/2018 Rady Gminy Kraszewice w sprawie podziału Gminy 

Kraszewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym jest realizowana na bieżąco, 

8. Uchwała nr XL/230/2018 Rady Gminy Kraszewice w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
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bezdomności  zwierząt  na  terenie Gminy Kraszewice w 2018 roku została przez 

Wojewodę uchylona z powodu nie zawarcia w uchwale dokładnego określenia 

lekarza weterynarii świadczącego całodobowo usługi opieki nad zwierzętami na 

terenie naszej gminy. 

W okresie sprawozdawczym  nie zostały wydane żadne zarządzenia Wójta. 

 

Podpisane umowy: 

- zawarto dwie umowy z Przedsiębiorstwem Budownictwa Inżynieryjnego "KAN-

WOD" Sp. z o.o. z Ostrowa Wlkp., pierwsza na Budowa wodociągu ul. Leśna, 

działka od 804/3 do 804/13, druga Budowa kanalizacji deszczowej na ul. Leśnej, 

- zawarto umowę z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym EKOMAX z Ostrowa Wlkp. 

na podłączenie studni nr 3 i4 w Rencie, 

- zawarto dwie umowy z firmą ROL-DRÓG Zakład Usługowo-Produkcyjny Roboty 

Drogowo-Budowlane Rafał Świątek z Rajska, pierwsza na Przebudowa drogi 

gminnej w m. Kraszewice ul. Młyńska dz. nr 801, 804/1, druga na Przebudowa drogi 

gminnej w m. Kuźnica Grabowska dz. nr 232, 348, 

- kolejna zawarta umowa z Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego SA z Kalisza na 

Przebudowę drogi gminnej nr 836559 Jaźwiny – Nieszkodnia, 

- zawarto umowę z Województwem Wielkopolskim na współfinansowanie realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Budowa bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego 

(HEMS) Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na terenie Lotniska Michałków w 

Ostrowie Wielkopolskim”. 

 

Realizacja zadań w zakresie inwestycji i remontów: 

- rozstrzygnięto ogłoszone przetargi, i tak w przetargu na : 

a) Remont zaplecza szkolnego stadionu sportowego w Kraszewicach - etap I – 

złożono 1 ofertę firmy HER-OW Sp. z o.o. z Poznania w kwocie 273.807,57 zł, co 

o ok. 74.000,00 zł przekracza środki przyjęte w budżecie. Z tego powodu podjęto 

decyzje o unieważnieniu tego przetargu. Był to już drugi przetarg na realizację 

tego zadania. Poprzedni ogłoszony 1.03. został unieważniony z powodu braku 

złożonych ofert. 

b) Modernizacja ścieżki zdrowia z elementami siłowni terenowej - miejsca rekreacji 

mieszkańców – w dniu 10.04. unieważniono przetarg z powodu nie złożono żadnej 

oferty. Ten przetarg również był już drugim na realizację tego zadania. Poprzedni 

ogłoszony 21.02. także został unieważniony ponieważ nie uzyskaliśmy żadnej 

oferty. 

c) Przebudowa drogi gminnej w zakresie chodnika w m. Kuźnica Grabowska gmina 

Kraszewice – złożono 2 oferty, najniższą cenę zaoferowała Firma Usługowo-

Handlowa GOL-MAR Golanowski Mariusz z Kuźnicy Grabowskiej w kwocie 

149.993,01 zł, co było o ok. 10.000 zł poniżej środków zabezpieczonych w 

budżecie, lecz z przyjętej punktacji ofert za najkorzystniejszą oceniono ofertę 

firmy HER-OW Sp. z o.o. z Poznania w kwocie 218.777,78 zł lecz z 5 letnią 
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gwarancją. Jednakże oferta ta przekraczała środki przyjęte w budżecie o ok. 68.800 

zł i z tego powodu w dniu 18.04. podjęto decyzję o unieważnieniu przetargu. 

Obecnie trwają prace nad modyfikację zakresu prac i ponownym ogłoszeniem 

przetargu. 

d) Budowa Przedszkola Publicznego w Kraszewicach – złożono 5 ofert, najniższą 

cenę zaoferowała Firma Usługowo Handlowa MALBUD Zdzisław Detka  z 

Ostrowa Wlkp. w kwocie 6.499.320,00 zł co przekracza środki przyjęte w 

budżecie o ok. 1.000.000,00 zł. W związku na dzisiejszej sesji będzie 

zaproponowana radnym zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

zwiększająca środki na to zadanie w przyszłym roku do wysokości najniższej 

oferty. Ponieważ oferta spełnia wszystkie pozostałe wymogi po uzyskaniu zgody 

rady na zmiany w WPF planuje się zaakceptować tę ofertę. 

e) Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kraszewice ul. Młyńska dz. Nr 801, 

804/1 – 10.04. zaakceptowano najkorzystniejszą ofertę firmy ROL-DRÓG Zakład 

Usługowo Produkcyjny Roboty Drogowo Budowlane Rafał Świątek z Rajska w 

kwocie 71.368,29 zł. Następnie zawarto umowę i firma przystąpiła do realizacji 

drogi. Na dzień dzisiejszy prace drogowe zostały wykonane i czekamy na 

zgłoszeniem od firmy gotowości odbioru. 

f) Przebudowa Drogi Gminnej w miejscowości Kuźnica Grabowska działka nr 232 

i 348 – także 10.04. zaakceptowano najkorzystniejszą ofertę firmy ROL-DRÓG 

Zakład Usługowo Produkcyjny Roboty Drogowo Budowlane Rafał Świątek z 

Rajska w kwocie 85.979,46 zł. Następnie zawarto umowę i firma obecnie 

przystąpiła do realizacji drogi. Na dzień dzisiejszy prace drogowe trwają. 

- pozostałe informacje: 

a) zadanie Budowa drogi gminnej w m. Jelenie - Grabowski Piec do Bartczak dz. nr. 

456, 593, 322, zostało zakończone i w dniu 20.03.br. odebrane.  

 

Remonty: 

- rozpoczęto prace przy Budowa wodociągu ul. Leśna, działka od 804/3 do 804/13, oraz  

Budowa kanalizacji deszczowej na ul. Leśnej. Zadanie polega na uzbrojeniu 

gminnych działek budowlanych w wodociąg oraz odwodnienia drogi i przygotowaniu 

do jej utwardzenia. Oba zadania realizuje firma Przedsiębiorstwo Budownictwa 

Inżynieryjnego "KAN-WOD" Sp. z o.o. z Ostrowa Wlkp. Wartość pierwszego 

zadania to 54.795,13 zł, a drugiego to 130.734,44 zł. Termin zakończenia prac przez 

wykonawcę to 30.05.2018 r. 

- rozpoczęto remont budynku Agronomówki w Kraszewicach polegający na wykonaniu 

pionowej izolacji przeciwwilgociowej i cieplnej ławy fundamentowej budynku. 

Pozwoli to zatrzymać proces erozji i niszczenia budynku z powodu wilgoci co 

umożliwi w dalszej kolejności przeprowadzić remont tego budynku. Prace są 

prowadzone generalnie we własnym zakresie. 

- wykonano naprawę przepustu przez drogę gminną Folusz Zadki nr 843551P 

w miejscowości Jelenie Folusz. Zadanie wykonała firma Spółdzielnia Kółek 

Rolniczych w Przygodzicach z siedzibą w Czarnym Lesie. Koszt zadanie wynosi 4,7 



tys. zł. Konieczność realizacji przepustu wynikała z obluzowania się betonowych rur 

co doprowadziło do wymywania gruntu i w efekcie powstania uskoku w jezdni. 

 

 

 

 

Udział w spotkaniach : 

- 29 marca br. brałem udział w Ostrzeszowie w spotkaniu wielkanocnym pana 

europosła Andrzeja Grzyba z samorządowcami z powiatu ostrzeszowskiego; 

 - 05 kwietnia br. brałem udział w Urzędzie Gminy w spotkaniu z częścią 

przedsiębiorców z m. Jaźwiny w sprawie budowy drogi Renta – Jaźwiny. Z uwagi na 

małą frekwencję ustalono termin kolejnego spotkania w tym temacie w Jaźwinach; 

- 05 kwietnia br. uczestniczyłem w Walnym Zebranie Gminnej Spółdzielni w 

Kraszewicach. Na zebraniu udzielono absolutorium zarządowi spółdzielni oraz podjęto 

uchwały o sprzedaży pozostającego majątku, wypłacie dywidend oraz o zamiarze 

likwidacji spółdzielni; 

- 06 kwietnia br. przeprowadzono w SP w Kraszewicach kontrolę doraźną przez 

Kuratorium Oświaty Delegaturę w Kaliszu w sprawie skargi rodzica jednego z 

uczniów; 

- 06 kwietnia br. uczestniczyłem wraz z panią Skarbnik w Urzędzie Gminy w 

Czajkowie w spotkaniu z Wójtem Gminy Czajków oraz Krzysztofem Lipko 

przedstawicielem firmy Semper Power na temat realizacji projektu „Poprawa jakości 

powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gminy 

Czajków i Gminy Kraszewice" na który gminy Czajków i Kraszewice uzyskały 

dofinansowanie; 

- 07 kwietnia br. uczestniczyłem w hali sportowej przy SP w Kraszewicach w 

rozpoczęciu i rozgrywkach X Turnieju Koszykówki o Puchar Wójta Gminy 

Kraszewice zorganizowanym przez Klub Sportowy Play Basket Kraszewice. W 

turnieju oprócz naszej uczestniczyły drużyny z Ostrów Wlkp. Złoczewa, Wysocka 

Wielkiego i dwie drużyny z Opola. Drużyna Play Basekt zajęła 4 miejsce. 

- 09 kwietnia br. brałem udział w spotkaniu z Szymonem Kubiakiem przedstawicielem 

firmy Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o. z Kalisza. Tematem spotkania było 

uzgodnienie zakresu modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie naszej gminy oraz  

partycypacja gminy Kraszewice w kosztach. Uzgodniono że korzystając z odpisu 

amortyzacyjnego oraz wkładu finansowego gminy i dodatkowych środków które 

prawdopodobnie przeznaczy sama spółka zostanie w bieżącym roku wymienionych na 

terenie naszej gminy ok. 80 (a prawdopodobnie nawet ok. 100) opraw świetlnych na 

energooszczędne. By to zrealizować gmina Kraszewice będzie musiała dofinansować 

spółkę kwotą 20.000 zł za którą obejmie odpowiednie udziały; 

- 10 kwietnia br. miała miejsce awaria sieci wodociągowej na ul. Wieluńskiej. Awarię 

usunięte w przeciągu kilku godzin pracownikami gospodarczymi Urzędu Gminy; 



-11 kwietnia br. w Urzędzie Gminy dzięki współpracy z Urzędem Skarbowym w 

Ostrzeszowie uruchomiliśmy Punkt Konsultacyjny sprawie rocznych deklaracji PIT; 

- 11 kwietnia br. odbyłem w Urzędzie spotkanie z przedstawicielem firmy z Poznania 

oferującej sporządzenie dla naszej gminy wniosku na funkcjonowanie żłobka w 

ramach programu EFS 6.4.1. Temat wstępnie podjęty został rozpatrzony negatywnie a 

współpracę w opracowaniu wniosku z tego programu podjęliśmy z firmą CeKaGroup 

z Ostrowa Wlkp. która z sukcesem opracowała dla nas inne wnioski; 

- 11 kwietnia br. na zaproszenie uczniów klasy III b gimnazjalnej w SP w Kraszewicach 

pod przewodnictwem pani Wandy Noweta brałem udział w lekcji na którem 

przybliżałem uczniom zasady funkcjonowania samorządu gminnego; 

- 12 kwietnia br. w sali OSP w Jaźwinach uczestniczyłem w spotkaniu z 

przedsiębiorcami z Jaźwin na temat budowy drogi Renta – Jaźwiny. Spotkanie to 

cieszyło się już szerszym zainteresowaniem. Wzięła w nim udział również pani sołtys 

Anna Pilarczyk oraz pani radna Małgorzata Broniecka. Na spotkaniu tym została 

podtrzymana wola przeprowadzenia utwardzenia tej drogi gminnej przez samych 

przedsiębiorców. Wyraziłem i podtrzymałem także wcześniejsze stanowisko Urzędu 

że po stronie gminy będzie przygotowanie projektu budowy tej drogi a samo jej 

wykonanie w tłuczniu już po stronie przedsiębiorców. Na spotkaniu tym została 

podniesiona obawa przed ustanowieniem ograniczenia tonażowego po 

zmodernizowaniu drogi asfaltowej przez miejscowość Jaźwiny co by bardzo 

negatywnie wpłynęło na działalność lokalnych firm. Wskazałem że są w tym temacie 

różne stanowiska które trzeba zrozumieć oraz że we wspólnym interesie będzie jak 

najszybsze utwardzenie drogi Renta – Jaźwiny i tam skierowanie ruchu ciężkich 

samochodów. Celem Urzędu na pewno nie będzie utrudniania działalności lokalnych 

firm; 

- 13 kwietnia br. na zaproszenie uczniów klasy III a gimnazjalnej w SP w Kraszewicach 

pod przewodnictwem pana Mateusza Moś brałem udział w lekcji na którem 

przybliżałem uczniom wymogi stawiane w rekrutacji do pracy w urzędach; 

- 15 kwietnia br. gościliśmy przejeżdżający przez Kraszewice 33 Ogólnopolskim 

Wyścigu Kolarskim "Szlakiem Bursztynowym Hellena Tour 2018; 

- 18 kwietnia br. w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu wraz z panią dyrektor SP w 

Kuźnicy Grabowskiej Marianną Powązka odebraliśmy z rąk pani marszałek Marzeny 

Wodzińskiej 12 szt zestawów komputerowych, 12 szt monitorów oraz 1 laptopa na 

rzecz Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej, a także 8 szt komputerów (stacji 

roboczych) dla Świetlicy Środowiskowej w Kuźnicy Grabowskiej. Otrzymane 

komputery będą służyć dzieciom jako pomoce dydaktyczne; 

- 19 kwietnia br. uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Gminnej Spółki Wodnej w 

Kraszewicach. Na zebraniu tym udzielono absolutorium obecnemu zarządowi spółki; 

- 20 kwietnia br. brałem udział w posiedzeniu Komisji Budżetu; 

- 23 kwietnia br. stacjonował przy Urzędzie Gminy mammobus; 

- 23 kwietnia br. wraz z panią Skarbnik oraz Krzysztofem Lipko przedstawicielem 

firmy Semper Power uczestniczyłem w zorganizowanym przez Urząd Gminy na Sali 



OSP w Kraszewicach spotkaniu z mieszkańcami gminy na temat realizacji projekty 

instalacji OZE. W spotkaniu licznie uczestniczyli mieszkańcy biorący udział w tym 

projekcie. Zostały przedstawione zasady realizacji projektu oraz harmonogram. Do 

wczoraj zawieraliśmy umowy z mieszkańcami którzy podtrzymali swoje deklaracje 

uczestniczenia w projekcie. Zawarto umowy z 105 mieszkańcami na 139 

zadeklarowanych. Osoby rezygnujące prosimy o złożenie oświadczenia pisemnego. W 

przyszłym tygodniu podejmiemy telefoniczny kontakt z osobami które do nas nie 

dotarły ani z umową ani z oświadczeniem oraz rozpoczniemy nabór z listy 

rezerwowej; 

- 24 kwietnia br. brałem udział w spotkaniu w Jeleniach z przedstawicielkami firmy 

projektowej DASTORE z Ostrowa Wlkp. oraz panią dyrektor szkoły Marianną 

Powązka, sołtysem Tadeuszem Wróblem i radnym Ryszardem Ilskim w opracowaniu 

koncepcji placu zabaw dla dzieci niepełnosprawnych z elementem siłowni zewnętrznej 

i zagospodarowaniem terenu przy SP w Jeleniach w związku z zamiarem złożenia 

wniosku w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na 

operacje typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” w ramach działania 

„Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”; 

- 24 kwietnia br. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rolnictwa; 

- 26 kwietnia br. brałem udział w spotkaniu roboczym dotyczącym omówienia 

opracowania wniosku na funkcjonowanie żłobka z programu EFS 6.4.1.  

 

 

Dziękuje.  


